CANADA

PROVINCE DE QUEBEC (CHAMBRE DES ACTIONS COLLECTIVES)
DISTRICT DE MONTREAL COUR SUPERIEURE
N° : 500-06-000695-144 PHILIPPE LEVEILLE
Demandeur
C.

LE PROCUREUR GENERAL DU QUEBEC

Défendeur / Demandeur en
intervention pour mise en cause
forcée et Demandeur en garantie

-et-
INSTITUT DU GLAUCOME DE MONTREAL
INC. ET AL.
Mis en cause et
Défendeurs en garantie
REPONSE

(Article 147 C.p.c.)

Les mises en cause et Défenderesses en garantie, BEAUCE OPTIQUE INC., CLINIQUE
DE L’ALTERNATIVE INC. et CLINIQUE DE RADIOLOGIE DE GRANBY, par leurs
avocats soussignés, répondent a la Demande d’intervention pour mise en cause forcée
et Acte d’intervention forcée pour appel en garantie de bene esse du Procureur général
du Québec afin de contester et d’établir un Protocole de l'instance avec les autres parties,
notamment afin de déposer une demande pour étre mise hors de cause.

Montréal, le 15 ao(t 2023

L UﬂLUv/ DQ‘BZ%&

LAVERY DE BILLY, S.E.N.C.R.L.

Avocats des Mises en cause et
Défenderesses en garantie

BEAUCE OPTIQUE INC., CLINIQUE DE
L’ALTERNATIVE INC. et CLINIQUE DE
RADIOLOGIE DE GRANBY
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Me Myriam Brixi N/D : 128366-00006

LAVERY, DE BILLY, S.E.N.C.R.L.

BUREAU 4000, 1, PLACE VILLE MARIE, MONTREAL (QUEBEC) H3B 4M4
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Lavery



Ladouceur Jean-René

De:
Envoyé:
A:

Cc:
Objet:

Pieces jointes:

Ladouceur Jean-René <JRLadouceur@lavery.ca>

15 ao(lt 2023 13:40

nicolas.perkins@groupetcj.ca; bgrenier@grenierverbauwhede.ca;
cverbauwhede@grenierverbauwhede.ca; bruce@tjl.quebec; mathieu@tjl.quebec;
lex@tjl.quebec; niamh@tjl.quebec; peter@hadekelshams.ca;
eric.cantin@justice.gouv.qc.ca; gabriel.lavigne@justice.gouv.qc.ca;

catherine.paschali@justice.gouv.qc.ca; nrodrigo@dwpv.com; htoledano@dwpv.com;

Ibertrand@matteaupoirier.com; arbreton@woods.qc.ca; Iseveno@woods.qc.ca;
ndeplanche@morencyavocats.com; magagnon@morencyavocats.com;
epoupart@mccarthy.ca; eserikawa@mccarthy.ca; shedaraly@mccarthy.ca;
eazran@stikeman.com; roproulx@stikeman.com; cbruyninx@dhcavocats.ca;

caroline.deschenes@langlois.ca; elisabeth.Neelin@langlois.ca; skugler@kklex.com;

rdeminico@dpglex.com; pguarnieri@dpglex.com; gguilbault@guilbaultlegal.ca
notification@woods.qgc.ca; notification@mccarthy.ca; Brixi Myriam; marie-
christine.cote@groupetcj.ca

Notification par courriel - article 134 C.p.c./ Philippe Léveillé c. Procureur général du

Québec et al. / C.S.M. 500-06-000695-144
Réponse (Article 147 C.p.c.)_20508842_1.pdf

Date, heure et minutes de I'envoi :
Montréal, le 15 aolt 2023, a I'heure et aux minutes indiquées au courriel

Expéditeur :
Noms :

Cabinet :
Adresse :

Téléphone:
Courriel :

Notre référence :
Notifications :

Me Myriam Brixi

Me Bruno Verdon

Lavery, de Bi”y, s.e.nc.rl

1, Place Ville Marie, bureau 4000
Montréal, Québec, H3B 4M4

514 878-5449 / 514 877-2999
mbrixi@lavery.ca / bverdon@lavery.ca
128366-00006
notifications-mtl@lavery.ca

Avocats des mises en cause et défenderesses en garantie Beauce optique Inc., Clinique de
I'alternative Inc., Clinique de radiologie de Granby

Destinataire(s) :

Noms :

Adresse :

Téléphone :
Adresses courriel :

Avocats de la mise en cause et défenderesse en garantie FYI Services et Produits Québec inc.

Me Marie-Christine Coté
THERRIEN COUTURE JOLICOEUR, S.E.N.C.R.L.

801, Grande-Allée O., # 300, Québec (Québec) G1S 1C1

418 681.7007
marie-christine.cote@qroupetcj.ca

Noms :

Me Bruno Grenier
Me Cory Verbauwhede
GRENIER VERBAUWHEDE AVOCATS INC.




Adresse : 102-5215, rue Berri, Montréal (Québec) H2J 254

Adresses courriel : bgrenier@grenierverbauwhede.ca
cverbauwhede@qgrenierverbauwhede.ca

Noms : Me Bruce Johnston

Me Mathieu Charest-Beaudry

Me Lex Gill

Mme Niamh Léonard, stagiaire

TRUDEL JOHNSTON & LESPERANCE
Adresse : 90-750, Céte de la Place d’Armes, Montréal (Québec) H2Y 2X8
Adresses courriel : bruce@tjl.quebec

mathieu@tjl.quebec

lex@tjl.quebec

niamh@tjl.quebec

Nom : Me Peter Shams

HADEKEL SHAMS S.E.N.C.R.L.
Adresse : 305-6560 Avenue de I'Esplanade, Montréal (Québec) H2V 4L5
Adresse courriel : peter@hadekelshams.ca

Avocats du demandeur Philippe Léveillé

Noms : Me Eric Cantin
Me Gabriel Lavigne
Me Catherine Paschali
BERNARD, ROY (JUSTICE-QUEBEC)

Adresse : 8.00-1, rue Notre-Dame Est, Montréal (Québec) H2Y 1B6

Adresses courriel : eric.cantin@justice.gouv.gc.ca
gabriel.lavigne @justice.gouv.qgc.ca
catherine.paschali@justice.gouv.gc.ca

Avocats du Défendeur / Demandeur en intervention pour mise en cause forcée et demandeur en
garantie, Procureur général du Québec

Noms : Me Nicholas Rodrigo
Me Hannah Toledano
DAVIES WARD PHILLIPS & VINEBERG S.E.N.C.R.L., S.R.L.

Adresse : 1501, avenue McGill College Montréal (Québec) H3A 3N9

Adresses courriel : nrodrigo@dwpv.com
htoledano@dwpv.com

Avocats de Groupe Vision New Look Inc.

Nom : Me Lisane Bertrand

MATTEAU POIRIER AVOCATS INC.
Adresse : 200-417, rue Saint-Nicolas, Montréal (Québec) H2Y 2P4
Adresse courriel : Ibertrand@matteaupoirier.com

Avocats de Martine Jean, 9204-9204 Québec Inc., Placements Optibui Inc., Etienne Gauvin, April
Wootten, Cliniqgue de I'oeil Rockland Inc., Clinique d’optométrie Bellevue Inc., 9360-2134 Québec
Inc., Bénédicte Morisse, Hélene Maltais

Noms : Me Arielle Reeves-Breton
Me Louis Sévéno
WOODS S.E.N.C.R.L.

Adresse : 1700-2000, avenue McGill College, Montréal (Québec) H3A 3H3
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Adresses courriel : arbreton@woods.gc.ca
Iseveno@woods.qc.ca
notification@woods.gc.ca

Avocats de 9084-7757 Québec Inc. (Clinix la Cité)

Noms : Me Nicolas Déplanche
Me Marie-Andrée Gagnon
MORENCY, SOCIETE D'AVOCATS
Adresse : Edifice Le Delta 3, 200-2875, boul. Laurier Québec (Québec) G1V 2M2

Adresses courriel : ndeplanche@morencyavocats.com
magagnon@morencyavocats.com

Avocats de Centre oculaire de Québec Inc

Noms : Me Emmanuelle Poupart
Me Emmy Serikawa
Me Sajeda Hedaraly

MCCARTHY TETRAULT S.E.N.C.R.L,, s.r.l.
Adresse : MZ400 — 1000, rue de la Gauchetiére Ouest, Montréal (Québec) H3B 0A2

Adresses courriel : epoupart@mccarthy.ca
eserikawa@mccarthy.ca
shedaraly@mccarthy.ca
notification@mccarthy.ca

Avocats de L’Institut du glaucome de Montréal Inc., Clinique O Chirurgie plastique esthétique de
I'ceil Inc., Frédéric Lord, Jurate Uleckas, Robert Sabbah, Francois Lavigne, Dr. Isabelle Delorme Inc.,
Clinigue dermatologique de la Rive-Sud, J. S. Benhamron M.D. Inc., Michéle Leclerc, 7044968
Canada Inc., Shawn Cohen, Pijoco Inc., Contact Optico Inc., Centre de physiatrie Sherbrooke Inc.,
Dr. F. Cardinal Inc., Francine Cardinal, Antranik Benohanian, 9189-2984 Québec Inc., Pierre
Blondeau, F. Ross. M.D. Inc., Pierre turcotte M.D. Inc., Alfred Balbul, Clinique d’ophtalmologie COI
Laval, Jean-Junior Normandin, Centre de santé intégrale & de recherche cliniique a Cookshire, Joél
Claveau, Michel Gravel, Clinique ophtamologique Daniel Yu Inc., Alan Coffey, Renée Carignan, Dan
Bergeon, MD Eyecare Inc., John Chen, Christa Staudenmaier, Service d’'urologie S.E.N.C.R.L., 1843-
1353 Québec Inc., Gestion C.D.Q.M. Inc., Stéphane Pierre Morin, Marian Zaharia, Lakeshore
Ophtalmologie, Le groupe spécialiste ENT S.E.N.C., Institut de I'eeil de Montréal Inc., Marie-Michelle
Cayer, Girair Basmadjian, Elizabeth Gariépy M.D. Inc., Luc Leclaire, Ophtalmologie Lanaudiére-Sud
S.E.N.C., Christian Perreault, RRX Médical Inc., Dre Joélle Baril Inc., Steeve Létourneau M.D. Inc.,
Yvon Benoit, La Clinique de santé visuelle de Montréal, La Clinique d'ophtalmologie du Haut
Richelieu Inc., Radiologie Varad S.E.N.C.R.L., Luc Comtois, 2645-8224 Québec Inc., 100% Vision Inc.,
Centre de recherche & d’enseignement d’échoendoscopie de Montréal, Béatrice Wang, Francgois
Roberge Ophtalmologue Inc., Endovision Plus Inc., Jacques Samson, Radiologistes universitaires
de Montréal S.E.N.C.R.L., Loukia Mitsos, Dimitrios Kyritsis, Philippe Lafaille, Centre médical
Fontainebleau Inc., GMF Centre médical du Parc

Noms : Me Eric Azran
Me Romy Proulx
STIKEMAN ELLIOTT S.E.N.C.R.L., S.R.L.
Adresse : 1155, boul. René-Lévesque Ouest, 41e étage, Montréal (Québec) H3B 3V2

Adresses courriel : eazran@stikeman.com
roproulx@stikeman.com

Avocats de Gestion Plexo Inc., Institut de I'oeil des Laurentides Inc.

Nom : Me Christophe Bruyninx

DHC AVOCATS
Adresse : 301-2955, rue Jules Brillant, Laval (Québec) H7P 6B2
Adresse courriel : cbruyninx@dhcavocats.ca




Avocats de Clinique de gastro-entérologie de Laval Inc.

Noms : Me Caroline Deschénes
Me Elisabeth Neelin
LANGLOIS AVOCATS
Adresse : 1250, boul. René-Lévesque O., 20e étage, Montréal (Québec) H3B 4W8

Adresses courriel : elisabeth.Neelin@langlois.ca
caroline.deschenes@langlois.ca

Avocats de Groupe Opmedic Inc.

Nom : Me Stuart Kugler

KUGLER KANDESTIN
Adresse : 1170-1, Place Ville-Marie, Montréal, Québec H3B 2A7
Adresse courriel : skugler@kklex.com

Avocats de Clinique d'ophtalmologie Bellevue Laval, Jacques Bellefeuille, Institut de chirurgie
spécialisée de Montréal Inc.

Nom : Me De Minico

Me Pietro Guarnieri

DE MINICO PETIT GUARNIERI
Adresse : 460, rue Saint-Gabriel, 4e étage, Montréal, Québec H2Y 279
Adresses courriel : rdeminico@dpglex.com

pguarnieri@dpglex.com

Avocats de Centre de gastro-entérologie (Montreal, West Island)

Nom : Me Geoffroy Guilbault

GUILBAULT LEGAL
Adresse : 2200-1250, boul. René-Lévesque Ouest, Montréal, Québec H3B 4W8
Adresse courriel : gauilbault@quilbaultlegal.ca

Avocats de Radimed Inc.

IDENTIFICATION DU DOSSIER ET NATURE DU DOCUMENT TRANSMIS :

Numéro de dossier : 500-06-000695-144
Parties : Philippe Léveillé c. Procureur général du Québec et al
Nature du document : Réponse

IDENTIFICATION DU FICHIER TRANSMIS :
Nom du fichier : Réponse (Article 147 C.p.c.)
Nombre de pages : 2 pages

ENVOI CONFIDENTIEL :

[ 1 Le document notifié au moyen des présentes comporte des éléments confidentiels. Il est protégé par un mot de passe
qui vous sera communiqué via un courriel séparé.

Jean-René Ladouceur



Adjoint juridique - Adjoint de Myriam Brixi et de Nicolas Gagnon / Legal Assistant -
Assistant of Myriam Brixi and Nicolas Gagnon

T 514 878-5488
JRLadouceur@lavery.ca

Lavery, de Billy, S.E.N.C.R.L. - L.L.P.

—Lavery

w § in

Avis de confidentialité

Ce courriel et ses piéces jointes sont privilégiés et confidentiels et pourraient étre sujets a des droits d'auteur. lls
sont réservés a l'usage exclusif de leur destinataire. La transmission par erreur de ce courriel ou d’une piéce
jointe ne constitue pas une renonciation au caractere confidentiel de son contenu. Il est strictement interdit de
I'utiliser, de le communiquer, de le reproduire ou de le conserver, en tout ou en partie, sans mon autorisation. Si
VOus avez regu ce courriel ou une piéce jointe par erreur, veuillez en supprimer sans délai toutes les copies et
m’en aviser.

Confidentiality notice

This email and its attachments are privileged, confidential and may be subject to intellectual property rights. They
are for the sole use of the addressee. The disclosure by mistake of this email or an attachment to anyone other
than the intended addressee does not constitute a waiver of confidentiality in regard to its content. It is strictly
prohibited to use, disclose, copy or keep the content thereof, in whole or in part, without my authorization. If you
received this email or an attachment by mistake, please delete all copies immediately and notify me.





